

Referat af generalforsamlingen 2016

Torsdag den 17. marts 2016 kl. 19.00 afholdtes generalforsamling i Kolding Sejlklub, Dokvej 1.

Der forelå følgende dagsorden:

1. Valg af dirigent
Bestyrelsen foreslår Hans-Christian Ohrt
2. Formandens beretning
3. Forelæggelse af regnskab
4. a. Orientering om K.S. Ungdom v Jane Lundbæk
b. Orientering fra Sejlerskolen v/Dan Østergaard
c. Orientering fra Kolding Lystbådehavn v/Finn Mortensen
5. Forslag fra bestyrelsen
6. Forslag fra medlemmer
7. Fastsættelse af indskud og kontingent
8. Valg af formand: Flemming North Larsen modtager ikke genvalg
9. Valg af næstformand eller kasserer
Næstformand Klaus Bruun modtager genvalg
10. Valg af bestyrelsesmedlemmer
Ungdomsudvalg: Jane Lundbæk modtager ikke genvalg
Kapsejladsudvalg: Karsten Søgaard modtager genvalg
Grejudvalg: Viggo Andersen modtager genvalg
Sejlerskolen: Anita Pedersen modtager ikke genvalg
Dan Østergaard modtager genvalg
Kjeld Unger Madsen modtager genvalg
Kommunikation: Marianne Okkels Skov modtager genvalg
Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer
11. Valg af klubbens repræsentant til Lystbådehavnen
Finn Mortensen modtager genvalg
12. Valg af revisor:
Flemming Andreasen modtager genvalg
13. Bemyndigelse til bestyrelsen til optagelse af lån m.m.
14. Eventuelt

Der var i alt mødt 42 stemmeberettigede medlemmer.

Generalforsamlingen indledtes med, at formanden bød de fremmødte medlemmer velkommen til den 135. generalforsamling og bad forsamlingen om at rejse sig for at mindes de medlemmer, der siden sidste generalforsamling var afdøde ved døden.

Ad pkt. 1

Bestyrelsen foreslog valg af advokat Hans-Christian Ohrt som dirigent.

Dirigenten valgtes enstemmigt. Dirigenten takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt. Dagsorden blev herefter enstemmigt godkendt.

Punkt 7 og punkt 3 vil blive behandlet samlet.

Ad pkt. 2

Formanden v/Flemming North Larsen aflagde på bestyrelsens vegne beretning.

2015 har været et forrygende år i Kolding Sejlklub. Der er god gang i ungdomsafdeling, hvor der nu er 4 Fevaer. I Feva har et af de unge par vundet sølv ved DM i 2015.

Sejlerskolen er fuldt besat. Alle både kommer på vandet og der kommer i 2016 også 1 Matcher på vandet. Der har været afholdt mange arrangementer i sejlerskoleregi, feks VHF og Yachskipper 3.

Derudover var der DM i Folkebåd i Hejsminde, som for 4. gang blev vundet af Christian Thomsen og mandskab.

Onsdagssejlads er der sædvanen tro også god gang i. Der er rigtig mange både på vandet.

På internationalt plan har Allan Nørregaard vundet udtagelse til OL i Nacra 17, ligesom han også vandt sølv til VM.

Vores hus er efterhånden 20 år gammelt, og det er begyndt at blive lidt slidt. Det betyder, at taget i ungdom trænger til en tur.

Der har været andre arrangementer i form af pinsetur, sensommertur m.v.

Der er også god tilgang i antallet af medlemmer. Dette vil der komme mere til senere.

Formandens beretning blev sat til debat og blev godkendt uden bemærkninger med akklamation.

Ad pkt. 3

Der var adgang til at se regnskabet til samtlige fremmødte medlemmer.

Resultatet viser et underskud på 41 t.kr. efter afskrivninger på 100 tk.kr.

Der er en lille fremgang i kontingenterne som følge af en tilgang af nye medlemmer til bl.a. ungdom og sejlerskolen.

"Bøjen" hænger lige præcis sammen. Vi kan godt bruge lidt flere annoncesponsorer.

Der indgår i regnskabet under gaver 1 Feva fra Børge Damgaards fond, hertil kommer yderligere 1 Feva som ungdom har til låns.

Vi har en række 2 årige sponsorater som udløber i 2016. Der skal lyde en opfordring til at der kommer gang i at søge nye sponsorater igen i 2016.

Der er andre indtægter på 232 t.kr. Heraf bidrager sejlerskolen og stævnet for Folkebåde i Hejsminde positivt.

På udgiftssiden har vi brugt en del midler på "Bøjen" til renovering.

Administrationsudgiverne ligger på et lidt lavere niveau end 2014.

Lokaleomkostningerne er lidt højere end i 2014.

Der arbejdes på at foretage en opgradering af vores grej, der er således foretaget en lidt større afskrivning på driftsmidlerne.

Likviderne er ca. 700 t.kr., der er behov for en relativt høj kassebeholdning ultimo året da en stor del af omkostningerne afholdes i starten af året, mens indtægterne først kommer senere.

Der er opført 50.000 kr. og et tilskud fra Damgaard Petersens Fond, disse midler er øremærket nye aktiviteter i ungdom.

Kassereren fremlagde beretning og henviste til kommentarer og noter i regnskabet.

Antallet af medlemmer er som følger:

Åt	2007	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015
00-18	27	25	24	29	34	27	39	51	49
19-24	19	17	15	7	11	10	7		7
25-60	479	449	427	394	358	394	360	331	302
O.60	80	74	74	60	100	84	174	141	191
Total	663	620	592	503	563	533	597	543	569
Passive	58	55	52	13	60	18	17	20	20
Aktive	605	565	540	490	503	515	580	523	549

Regnskabet er godkendt af bestyrelsen og med blank revisionspåtegning.

Dirigenten satte regnskabet til debat.

Bjarne Madsen - hvorfor offentliggør vi ikke regnskabet på hjemmesiden inden generalforsamlingen. Poul Skovgaard - dette tages ad notam.

Regnskabet blev enstemmigt taget til efterretning med akklamation.

Kontingentforslag 2016

Bestyrelsen foreslår en kontingentstigning på 25 kr. for samtlige medlemmer.

Forslaget er derfor:

	2015	2016
Sejlerfartøjsejer:	950 kr.	975 kr.
Familiemedlemskab:	1.050 kr.	1.075 kr.
Aktiv/gast:	800 kr.	825 kr.
Junior/unge under 25 år:	550 kr.	575 kr.
Ungdomsmedlemmer af familiemedlemmer:	300 kr.	325 kr.
Passiv:	500 kr.	525 kr.
Pensionist, fartøjsejer	600 kr.	625 kr.
Pensionist, aktiv	550 kr.	575 kr.
Pensionist, familie	650 kr.	675 kr.

uændret
500kr.

Øvrige gebyrer fastsættes af udvalgene og omfattes ikke af ovennævnte.

Flemming North Larsen – det svarer stort set til den stigning som Dansk Sejlunion opkræver hvert år under henvisning til den generelle prisudvikling i samfundet.

Finn Mortensen - hvorfor kræver ikke 50 kr. mere – excl. juniorer.

Arndt Nørgaard – hvis der ikke er harmoni i forhold til Bådelaugets skal vi overveje om stigningen/kontingentet bliver for højt i forhold til KS.

Poul Skovgaard - vi har også den opfattelse, at vi har et bedre tilbud end Bådelaugets. Vi er godt klar over at nye sejlere ser på prisen. Vi må derfor ikke sætte det for højt.

Berit Munk – jeg synes det er fornuftigt at sætte kontingentet op. Men for den gruppe, som overgår til at være juniorer, er det relativt dyrt.

Erik Blickfeldt – det bør ikke være således sådan at man får pensionistmedlemskab automatisk.

Flemming North Larsen – man ændres først til pensionistmedlemskab, når man beder om det.

Christian Thomsen – juniorerne bør ikke stige. De bør friholdes.

Jan Ostermann – hver gang man omtaler Dansk Sejlunion er det som om man ikke vil tage diskussionen med dem om at få sat kontingentet ned.

Modforslag på kontingentstigning på 50 kr. excl. de 2 juniorkategorier blev fremsat.

Der blev en kort pause hvor bestyrelsen drøftede modforslaget. Bestyrelsen valgte at fastholde deres oprindelige forslag.

Modforslaget blev sat til afstemning. For stemte 13, der er fremmødt 42.

Bestyrelsens forslag blev sat til afstemning. For stemte 23. Bestyrelsens forslag blev herefter besluttet.

Forslaget er vedtaget med akklamation.

Ove Rasmussen - Der budgetteres med et underskud i 2016, hvilke aktiviteter er der igangsat for at vende udviklingen?

Poul Skovgaard – vi håber og vil arbejde for at sikre, at der også i 2016 afholdes arrangementer som kan bidrage positivt. Dette gælder både i Sejlerskolen men også i Ungdom. Men ellers er det jo sponsorarbejdet der skal gøres en aktiv opgave for at løfte. Likviditeten er dog stort set den samme, selv om regnskabet udviser et underskud.

Erik Blickfeldt – Afskrivningerne bliver vel ikke så store fremadrettet og der er vel også engangsomkostninger til som feks "Bøjen" som ikke kommer igen?

Poul Skovgaard – det er forhåbentlig rigtigt, men der kan komme andre uforudsete udgifter i stedet. Vi ønsker ikke en større diskussion om, hvem der betaler for hvad.

Ad pkt. 4

a) Ungdom v/Jane Lundbæk fremlagde beretning:

I ungdom havde rigtig dårligt vejr i starten af sæsonen, hvilket vi tror betød rigtig meget for tilgangen af nye medlemmer i foråret. Til gengæld var der rigtig god tilgang i sensommeren.

Vi har fået et bredere antal jolleklasser, hvilket gør at vi har bedre muligheder for at fastholde de unge, når de går ud af optimistklassen.

Cross Over projektet, hvor de unge sejlere har sejlet i Match racerne, har været en stor succes.

Sommersejlerskolen var der ikke så mange som sædvanligt, men det er en god aktivitet og vejret var rigtig godt.

Vi har satset på at holde fødekæden i gang og har ønsket at give flere tilbud til sejlerne.

Vi fik en flot sølv medajle ved DM i Feva i 2015.

Vi har en Zoom sejler, som tager til Palermo til EM.

Vores følgebåde har det ikke så godt, hvilket betyder, at vi har sat gang i projekt sikker ungdomssejls og vi har efterhånden fået skaffet midler til en fornyelse af grej. Vi har fået 50 t.kr. fra Kolding Kommune, 20 t.kr. og 50 tkr fra 2 øvrige sponsorer og et fra AP mølle fonden på 50 tkr. Vi har således nået vores mål for at kunne skaffe 2 nye ribbåde.

Vi har sagt farvel til en række trænere men har også fået en række nye trænere, som er meget engagerede.

Vi har desuden fået sponsortøj – vi har fået lavet henholdsvis jakker og t-shirts.

Vi har ikke haft afholdt stævner i 2015, i stedet har vi holdt træningslejre, som giver mindre arbejde men også bidrager positivt på bundlinjen.

Jeg har valgt ikke at fortsætte i bestyrelsen. Jeg har været glad for at have været med men giver stafetten videre med sindsro.

Beretningen blev sat til debat:

Blev taget til efterretning med akklamation.

b) Sejlerskolen v/Dan Østergaard fremlagde beretning.

Der er rigtig god gang i sejlerskolen. Det er lige før vi manglede grej. Vi starter derfor op med 1 matcher til sommersæsonen.

Duelighed, VHF og yachskipper 3 har været afholdt i vinter med rigtig flot deltagelse.

Christian Hørby Jensen har været et stort aktiv i den forbindelse og fik også en hånd

Beretningen blev taget til efterretning med akklamation.

c) Lystbådehavnen v/Finn Mortensen.

I august måned 2015 besluttede Kolding Byråd at bakke op omkring det projekt, som vi har fremlagt. Der er afsat midler til 2 projekter, et havneprojekt og et boligprojekt, som er 2 forskellige projekter. Lystbådehavnen sidder med i den gruppe, som arbejder med havneprojektet.

Det projekt, som der arbejdes med nu, er et projekt, hvor der er 3 etaper, lystbådehavn, skovbyen, boliger og som en 4. etape Fjordbyen, der etableres på 2 øer. De, der skal stå for skovbyen, skal samtidig forpligte sig til at etablere en havnepromenade ud til en ny lystbådehavn.

Jens Henrik Lund – hvad er tidsplanen i forhånd til hvornår Nord lukkes og vi flytter?

Finn Mortensen - i bedste fald er der en ny havn i 2020.

Erik Blickfeldt – hvor skal de 3 højhuse ligge?

Finn Mortensen – det skal kun være 8 etager højt.

Flemming Rigenstrup - er skov og naturstyrelsen inde i billedet?

Finn Mortensen – det bliver formodentlig ikke relevant i forhold til de 2 øer.

Erik Madsen – skal der være 1 fælles klubhus?

Finn Mortensen – det forventer vi.

Palle Johansen – hvordan med vedligeholdelsen af Nord indtil 2020.

Finn Mortensen – vi ved godt at det er et problem omkring standarden i Nord, så den skal fortsat vedligeholdes.

Jan Ostermann - Hvad kommer det til at koste at ligge i den nye havn.

Finn Mortensen – det er indføjet i aftalen, at prisen ikke må overstige prisniveauet i trekantsområdet. Det vil betyde, at prisen komme til at stige gradvist med ca. 10% over en årrække, da Kolding er billigst.

Tor Schønemann – hvad med uddybning af pladserne. Det kan godt være et problem at komme ud.

Erik Blichfeldt – hvad med det eksisterende hus?

Finn Mortensen – det skal sælges og være med til at finansiere et nye hus.

Poul Skovgaard – hvad med vores lejemål?

Finn Mortensen - Vores lejemål forlænges med 1 år ad gangen.

Jan Ostermann – hvad med ungdomssejlerne?

Finn Mortensen – der er både gjort plads til ungdomssejlerne og handicapsejlerne.

Ad pkt. 5 Forslag fra bestyrelsen.

Der er ingen.

Ad pkt. 6 Forslag fra medlemmerne

Der er ingen.

Ad pkt. 7 Fastsættelse af kontingent

Blev behandlet under punkt 3.

Ad pkt. 8

Den nuværende formand ønsker ikke genvalg.

Arndt Nørgaard blev enstemmigt indstillet af bestyrelsen og blev enstemmigt valgt med akklamation.

Ad pkt. 9

Valg af næstformand eller kasserer.

Klaus Bruun indstilles af bestyrelsen som næstformand og blev enstemmigt genvalgt med akklamation.

Ad pkt. 10 Valg af bestyrelsesmedlemmer

Ungdomsudvalg: Christian Frank Andersen er indstillet og valgtes enstemmigt.

Kapsejladsudvalg: Karsten Søgaard modtager genvalg og valgtes enstemmigt.

Grejudvalg: Viggo Andersen modtager genvalg og valgtes enstemmigt.

Sejlerskolen: Dan Østergaard modtager genvalg og valgtes enstemmigt.

Kommunikation: Marianne Okkels Skov modtager genvalg og valgtes enstemmigt.

Kjeld Unger Madsen modtager genvalg og valgtes enstemmigt.

Valg af yderligere 2 bestyrelsesmedlemmer:

Christian Andersen blev valgt og der blev ikke valgt yderligere bestyrelsesmedlemmer.

Alle valg skete med akklamation.

Dirigenten ønskede de ny- og genvalgte bestyrelsesmedlemmer til lykke med valget og god arbejdslyst.

Ad pkt. 11 Valg af Kolding Sejlklub-repræsentant til Kolding Lystbådehavns bestyrelse.

Finn Mortensen blev genvalgt enstemmigt og med akklamation.

Ad pkt. 12 Valg af revisor

Flemming Andreasen er indstillet og blev enstemmigt genvalgt.

Ad pkt. 13 Bemyndigelse til optagelse af lån m.m.

Bestyrelsen har ikke gjort brug af denne bemyndigelse i 2015 – heller ikke de sidste 20 år.

Bestyrelsen søgte bemyndigelse til at låne op til DKK 250.000.

Dirigenten kunne konstatere, at bestyrelsens forslag om bemyndigelse blev godkendt enstemmigt.

Ad pkt. 14 Eventuelt

Erik Madsen – jeg vil gerne gøre reklame for vores torskespisning og invitere dirigenten med.

Karsten Søgaard – jeg vil gerne gøre reklame for vores tirsdags- og onsdagssejladser. Der var rigtig mange til start sidste år – forhåbentlig kan vi få tilsvarende opbakning i 2016.

Vi starter pigesejlad om torsdagen – vi mangler instruktører og også gerne flere sejlere, men det er pigerne der skal være drivkraften. Der skal både sejles tur- kapsejlad.

Der kommer et stort arrangement for Folkebåde og Drager i efteråret og håber på 25 både til start. Det bliver et stort arrangement.

Villy Enemærke – vi efterlyser fortsat instruktører i sejlernskolen. Det er et herligt job, det er ulønnet men sjovt.

Finn Mortensen – som formand for Damgaard Petersen vil jeg gerne sige, at det er rigtig godt, at der er skaffet midler til nyt grej. Jeg vil dog appellere til, at der passes lige så godt på det grej man får stillet til rådighed som ens eget.

Erik Blickfeldt – jeg vil opfordre Finn Mortensen eller andre til at komme med indlæg til Bøjen.

Jens Henrik MRD – det er rigtig godt, at der var mange fra klubberne fra området, der ville deltage i de store arrangementer, der blev afviklet sidste år. Det kan ikke lade sig gøre uden at vi gør det i fællesskab. Mange tak for hjælpen. I 2016 kommer der DM i matchrace i efteråret. Vi vil desuden gerne finde ud af, hvilken klub der har den bedste sejlernskole. Vi har en ide om, at man i sejlernskolerne stiller et hold fra hver klub, som kommer til at sejle mod hinanden, og efterfølgende bruge det til at finde ud af, hvordan vi udvikler de bedste sejlere. Vi arbejder hele tiden for at få flere sejlere på vandet og jeg synes, at det arbejde, som sejlernskolen i Kolding gør, er meget flot. MRD får dog hele tiden konkurrenter og bliver presset fra flere sider. Dejligt at der igen er en matcher 25 i Kolding – det er rigtig dejligt. Cross over projektet, som er startet op, giver genlyd mange steder. Det er en rigtig god mulighed for at få de unge sejlere over i kølbådene.

Erik Blickfeldt – i sælger kun 1 form for sejltur. Har i overvejet en anden form for sejllads – f.eks. en tur rundt om en ø eller lign.?

Jens Henrik - Vi har en ambition om at hæve brugen af både fra 17% til 25%. Vi arbejder løbende på at udvikle konceptet.

Vagn Olsen – vild med vand har der været afholdt. Mange opfatter sejlsport som en lukket sport eller åbner vi op og byder velkommen. Vi kan alle være ambassadører for sejlsporten og KS.

Arndt Nørgaard – vi forsøger at etablere et samarbejde mellem klubberne i området og indtil videre er der ikke så meget tilslutning. D 29. maj 2016 afvikler vi et arrangement, hvor vi inviterer byen til at få en

sejltur på fjorden.

Referenten og dirigenten samt de afgående bestyrelsesmedlemmer fik en buket blomster.

Generalforsamlingen blev hævet og der blev herefter råbt et hurra for Kolding Sejlklub.

Som dirigent:



Hans Christian Ohrt